

Бухгалтерский баланс

на 31 марта 2019 г.

| | | | | | |
|---|---|--------------------------|------------|----|------|
| | | Форма по ОКУД | Коды | | |
| | | Дата (число, месяц, год) | 0710001 | | |
| Организация | <u>Публичное акционерное общество "БАМСТРОЙМЕХАНИЗАЦИЯ"</u> | по ОКПО | 31 | 03 | 2019 |
| Идентификационный номер налогоплательщика | | ИНН | 01390121 | | |
| Вид экономической деятельности | <u>Производство земляных работ</u> | по ОКВЭД | 2808001344 | | |
| Организационно-правовая форма / форма собственности | | | 43.12.3 | | |
| <u>Публичные акционерные общества</u> | <u>/ Частная собственность</u> | по ОКОПФ / ОКФС | 12247 | 16 | |
| Единица измерения: | в тыс. рублей | по ОКЕИ | 384 | | |
| Местонахождение (адрес) | 676290, Амурская обл, Тында г, Школьная ул, д. № 3 "А" | | | | |

| Пояснения | Наименование показателя | Код | На 31 марта 2019 г. | На 31 декабря 2018 г. | На 31 декабря 2017 г. |
|-----------|---|-------|---------------------|-----------------------|-----------------------|
| | АКТИВ | | | | |
| | I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ | | | | |
| | Нематериальные активы | 1110 | 20 085 | 25 463 | 26 695 |
| | в том числе: | | | | |
| | Нематериальные активы в организации | 11101 | 19 804 | 25 448 | 10 292 |
| | Приобретение нематериальных активов | 11102 | 281 | 15 | 16 403 |
| | Результаты исследований и разработок | 1120 | - | - | - |
| | Нематериальные поисковые активы | 1130 | - | - | - |
| | Материальные поисковые активы | 1140 | - | - | - |
| | Основные средства | 1150 | 153 842 | 237 954 | 278 708 |
| | в том числе: | | | | |
| | Основные средства в организации | 11501 | 130 930 | 215 042 | 277 857 |
| | Строительство объектов основных средств | 11502 | - | - | 851 |
| | Приобретение объектов основных средств | 11503 | 15 269 | 15 269 | - |
| | Основные средства на консервации | 11504 | 7 643 | 7 643 | - |
| | Доходные вложения в материальные ценности | 1160 | 74 584 | - | - |
| | в том числе: | | | | |
| | Материальные ценности предоставленные во временное владение и пользование | 11601 | 74 584 | - | - |
| | Финансовые вложения | 1170 | 70 | 70 | 68 |
| | в том числе: | | | | |
| | Паи | 11701 | 70 | 70 | 68 |
| | Отложенные налоговые активы | 1180 | 142 835 | 83 464 | 49 419 |
| | Прочие внеоборотные активы | 1190 | - | - | - |
| | Итого по разделу I | 1100 | 391 416 | 346 951 | 354 890 |
| | II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ | | | | |
| | Запасы | 1210 | 784 373 | 846 796 | 946 370 |
| | в том числе: | | | | |
| | Материалы | 12101 | 631 331 | 695 068 | 804 729 |
| | Товары | 12102 | - | - | 2 116 |
| | Готовая продукция | 12103 | 153 042 | 151 728 | 139 525 |
| | Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям | 1220 | 322 | 6 472 | - |
| | Дебиторская задолженность | 1230 | 5 769 270 | 5 735 291 | 4 616 306 |

| | | | | | |
|--|--|-------|-----------|-----------|-----------|
| | в том числе: | | | | |
| | Расчеты с поставщиками и подрядчиками | 12301 | 1 425 994 | 984 990 | 1 509 445 |
| | Расчеты с покупателями и заказчиками | 12302 | 2 314 868 | 3 156 179 | 2 054 513 |
| | Расчеты по налогам и сборам | 12303 | 16 231 | 15 384 | 7 851 |
| | Расчеты по социальному страхованию и обеспечению | 12304 | 49 | 65 | - |
| | Расчеты с подотчетными лицами | 12305 | 983 | 586 | 1 029 |
| | Расчеты с персоналом по прочим операциям | 12306 | 1 092 | 1 221 | 3 551 |
| | Расчеты с разными дебиторами и кредиторами | 12307 | 45 871 | 32 298 | 3 142 |
| | Выполненные этапы по незавершенным работам | 12308 | 1 964 182 | 1 544 568 | 1 036 775 |
| | Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов) | 1240 | 2 000 | 2 000 | 2 000 |
| | в том числе: | | | | |
| | Предоставленные займы | 12401 | 2 000 | 2 000 | 2 000 |
| | Денежные средства и денежные эквиваленты | 1250 | 663 667 | 303 285 | 56 722 |
| | в том числе: | | | | |
| | Касса организации | 12501 | 3 | 12 | 13 |
| | Расчетные счета | 12502 | 663 664 | 303 273 | 56 709 |
| | Прочие оборотные активы | 1260 | 77 382 | 78 733 | 2 468 |
| | в том числе: | | | | |
| | Расходы будущих периодов | 12601 | 3 097 | 3 213 | 2 468 |
| | Недостачи и потери от порчи ценностей | 12602 | 74 285 | 75 520 | - |
| | Итого по разделу II | 1200 | 7 297 014 | 6 972 577 | 5 623 866 |
| | БАЛАНС | 1600 | 7 688 430 | 7 319 528 | 5 978 756 |

| Пояснения | Наименование показателя | Код | На 31 марта 2019 г. | На 31 декабря 2018 г. | На 31 декабря 2017 г. |
|-----------|--|-------|------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | ПАССИВ | | | | |
| | III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ | | | | |
| | Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей) | 1310 | 7 192 | 7 192 | 7 192 |
| | Собственные акции, выкупленные у акционеров | 1320 | - | - | - |
| | Переоценка внеоборотных активов | 1340 | - | - | - |
| | Добавочный капитал (без переоценки) | 1350 | 32 421 | 32 421 | 32 421 |
| | Резервный капитал | 1360 | 360 | 360 | 360 |
| | Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) | 1370 | 1 027 259 | 1 010 828 | 982 767 |
| | Итого по разделу III | 1300 | 1 067 232 | 1 050 801 | 1 022 740 |
| | IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | | | |
| | Заемные средства | 1410 | 702 142 | 706 289 | 646 870 |
| | в том числе: | | | | |
| | Долгосрочные займы | 14101 | 702 142 | 706 289 | 646 870 |
| | Отложенные налоговые обязательства | 1420 | 310 084 | 244 425 | 158 150 |
| | Оценочные обязательства | 1430 | 45 301 | 45 301 | 62 624 |
| | Прочие обязательства | 1450 | - | - | - |
| | Итого по разделу IV | 1400 | 1 057 527 | 996 015 | 867 644 |
| | V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | | | |
| | Заемные средства | 1510 | 1 056 479 | 1 027 559 | 1 303 661 |
| | в том числе: | | | | |
| | Краткосрочные кредиты | 15101 | 518 838 | 491 818 | 985 872 |
| | Краткосрочные займы | 15102 | 267 627 | 267 627 | 87 627 |
| | Проценты по краткосрочным займам | 15103 | 182 496 | 203 590 | 183 290 |
| | Проценты по долгосрочным займам | 15104 | 87 518 | 64 524 | 46 872 |
| | Кредиторская задолженность | 1520 | 4 251 170 | 3 951 475 | 2 550 969 |
| | в том числе: | | | | |
| | Расчеты с поставщиками и подрядчиками | 15201 | 1 637 896 | 1 969 341 | 1 334 514 |
| | Расчеты с покупателями и заказчиками | 15202 | 2 216 268 | 1 566 880 | 923 169 |
| | Расчеты по налогам и сборам | 15203 | 36 132 | 147 430 | 18 957 |
| | Расчеты по социальному страхованию и обеспечению | 15204 | 5 628 | 4 705 | 7 396 |
| | Расчеты с персоналом по оплате труда | 15205 | 13 313 | 10 563 | 17 469 |
| | Расчеты с подотчетными лицами | 15206 | 10 158 | 10 425 | 11 608 |
| | Расчеты с разными дебиторами и кредиторами | 15207 | 5 906 | 6 519 | 79 704 |
| | Расчеты по НДС, отложенному для уплаты в бюджет | 15208 | 325 869 | 235 612 | 158 152 |
| | Доходы будущих периодов | 1530 | - | - | - |
| | Оценочные обязательства | 1540 | 88 289 | 82 503 | 99 833 |
| | Оценочные обязательства по вознаграждениям работников | 15401 | 35 331 | 29 188 | 46 880 |
| | Резервы предстоящих расходов прочие | 15402 | 52 958 | 53 315 | 52 953 |
| | Прочие обязательства | 1550 | 167 733 | 211 175 | 133 909 |
| | Итого по разделу V | 1500 | 5 563 671 | 5 272 712 | 4 088 372 |
| | БАЛАНС | 1700 | 7 688 430 | 7 319 528 | 5 978 756 |

Руководитель
(подпись)
30 апреля 2019 г.

Макаров Сергей Сергеевич
(расшифровка подписи)

МАРЧУКОВА В.В.
ДОВЕРЕННОСТЬ №38 Д
ОТ 14.03.2019 г.

Отчет о финансовых результатах
за Январь - Март 2019 г.

Организация Публичное акционерное общество "БАМСТРОЙМЕХАНИЗАЦИЯ"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности Производство земляных работ

Организационно-правовая форма / форма собственности

Публичные акционерные общества / Частная собственность

Единица измерения: в тыс. рублей

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

| Коды | | |
|------------|----|------|
| 0710002 | | |
| 31 | 03 | 2019 |
| 01390121 | | |
| 2808001344 | | |
| 43.12.3 | | |
| 12247 | 16 | |
| 384 | | |

| Пояснения | Наименование показателя | Код | За Январь - Март 2019 г. | За Январь - Март 2018 г. |
|-----------|--|------|--------------------------|--------------------------|
| | Выручка | 2110 | 982 785 | 1 115 384 |
| | Себестоимость продаж | 2120 | (884 413) | (1 059 373) |
| | Валовая прибыль (убыток) | 2100 | 98 372 | 56 011 |
| | Коммерческие расходы | 2210 | - | - |
| | Управленческие расходы | 2220 | (49 972) | (88 722) |
| | Прибыль (убыток) от продаж | 2200 | 48 400 | (32 711) |
| | Доходы от участия в других организациях | 2310 | - | - |
| | Проценты к получению | 2320 | 2 980 | 270 |
| | Проценты к уплате | 2330 | (46 803) | (43 497) |
| | Прочие доходы | 2340 | 126 586 | 191 919 |
| | Прочие расходы | 2350 | (108 445) | (110 669) |
| | Прибыль (убыток) до налогообложения | 2300 | 22 718 | 5 312 |
| | Текущий налог на прибыль | 2410 | - | (1 113) |
| | в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы) | 2421 | (1 744) | 4 749 |
| | Изменение отложенных налоговых обязательств | 2430 | (65 660) | (47 785) |
| | Изменение отложенных налоговых активов | 2450 | 59 371 | 52 585 |
| | Прочее | 2460 | - | - |
| | Чистая прибыль (убыток) | 2400 | 16 429 | 8 999 |

| Пояснения | Наименование показателя | Код | За Январь - Март 2019 г. | За Январь - Март 2018 г. |
|-----------|---|------|-----------------------------|-----------------------------|
| | Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода | 2510 | - | - |
| | Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода | 2520 | - | - |
| | Совокупный финансовый результат периода | 2500 | 16 429 | 8 999 |
| | Справочно Базовая прибыль (убыток) на акцию | 2900 | - | - |
| | Разводненная прибыль (убыток) на акцию | 2910 | - | - |



Руководитель

(подпись)

Макаров Сергей Сергеевич
(расшифровка подписи)

МАРЧУКОВА В.В.
ДОВЕРЕННОСТЬ №38Д
ОТ 14.03.2019г

30 апреля 2019 г.